Alteração da Cláusula Oitava – Do Valor, sendo o valor do 

contrato ACRESCIDO em 2,657% (dois inteiros e 

seiscentos e cinquenta e sete milésimo por cento), 

referente a correção referente ao período de Mai/2023 à 

Fev/2024 do índice do INPC-IBGE, sendo em valores o 

acréscimo mensal de R$ 714,03 (setecentos e quatorze 

reais e três centavos). Ficando assim o valor total do 

contrato mensal alterado para R$ 27.585,76 (vinte e sete 

mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis 

centavos). Sendo o total para esta prorrogação de 12 (doze) 

meses o valor de R$ 331.029,12 (trezentos e trinta e um mil, 

vinte e nove reais e doze centavos). Das demais cláusulas: 

Permanecem mantidas e inalteradas. 

Serra – ES, 02 de maio de 2024. 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

PORTARIA Nº 444, DE 02 DE MAIO DE 2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

[...]

SUDESTE – Congresso de Licitações e Contratos do 

Sudeste. A Câmara Municipal da Serra, torna público o 

resultado da inexigibilidade, sagrando-se como 

vencedora a empresa M. K. Cursos e Gestão Pública Ltda – 

ME, CNPJ: 22.755.309/0001-24. Valor Unitário: R$ 3.990 

(três mil, novecentos e noventa reais) e Valor Total: R$ 

7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais). Da Dotação 

Orçamentária: 3.3.90.39.40 – Serviço de Seleção e 

Treinamento. Da Fiscalização: Servidor – Sr. Rodrigo 

Ferreira Merlo. Código de identificação da contratação no 

cidadES – 2024.069L0200001.10.0002. 

Serra, 02 de maio de 2024.